
Uchwała nr 26/20     
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 3 marca 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 oraz  
z 2019 r. poz. 115, 730, 1696 i 2020) oraz uchwały nr 84/15 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 8 września 2015 r. w sprawie przyjęcia dokumentu pn. Strategia 
Rozwoju Kultury w województwie mazowieckim na lata 2015-2020 – uchwala się, co 
następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 81/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 maja 2017 r. w sprawie  
Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  
i ochrony kultury (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5044) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Uzasadnienie 

Departament Kultury, Promocji i Turystyki realizuje program przyznawania Nagród 
Twórczych w ramach Strategii Rozwoju Kultury w Województwie Mazowieckim na lata 2015-
2020 Pole Strategiczne D: Kreatywność – motor rozwoju, Cel strategiczny D.4: Twórczość 
doceniona, Program D.4.1 Program wojewódzkich stypendiów i nagród twórczych. 

Nagroda Twórcza przyznawana jest za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury w szczególności w zakresie: twórczości literackiej, 
teatralnej, muzycznej, plastycznej, fotograficznej i filmowej, inicjowania nowatorskich form 
życia społeczno-kulturalnego oraz ochrony dziedzictwa kultury. 

W trosce o jakość merytoryczną projektu, proponuje się umieszczenie klauzuli informacyjnej 
o przetwarzaniu danych osobowych bezpośrednio we wniosku a także doprecyzować § 19 
ust. 2 Regulaminu przyznawania Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury dotyczący kwoty przekazania Nagrody 
Twórczej na rachunek bankowy wskazany przez laureata.  

Nagrody pieniężne, tzw. ”nagrody za całokształt” wypłacane są w kwocie brutto wyróżnionej 
osobie, niezależnie od wartości zgodnie z ustawą z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych. Na podstawie wypełnionego przez osobę oświadczenia do 
celów podatkowych Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego przekazuje 
laureatowi oraz urzędowi skarbowemu PIT-11. Laureat jest zobowiązany do  uwzględnienia 
otrzymanej nagrody w swoim rozliczeniu rocznym za dany rok. 

Uchwała Sejmiku Województwa Mazowieckiego stanowi akt prawa miejscowego  i zgodnie  
z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) zostanie ogłoszona w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Uchwała Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
w sprawie Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury wejdzie w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia 
zgodnie z art. 4 ust.1 w/w ustawy.  

Środki finansowe na realizację programu zostały zarezerwowane w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2016-2039 - Wdrażanie Strategii Rozwoju 
Kultury  w Województwie Mazowieckim. 


